
Муниципальное общеобразовательное учреждение   

 «Средняя общеобразовательная школа №8» 

(МОУ «СОШ №8») 

 

П Р И К А З 

 

         22.10.2024 г.                                                                                         № 116/8-26-340 

г. Саянск 

 

О назначении школьного координатора, 

ответственного за формирование 

функциональной грамотности 

 

На основании Распоряжения Управления образования администрации муниципального 

образования «город Саянск» №116-26-483 от 14.10.2024 года О реализации комплекса мер, 

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций г. Саянска на 2024-2025 учебный год 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить школьным координатором, ответственным за вопросы формирования и оценки 

функциональной грамотности, обучающихся на 2024-2025 учебный год, методиста Таюрскую 

Л.Н. 

2. Школьному координатору обеспечить разработку плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся школы на 2024-2025 

учебный год. 

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Директор                                                          В.В. Семечев 

 

 Исполнитель: Таюрская Л.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


